



۲۴۸ هزار میلیارد تومان؛ مطالبات تأمین اجتماعی پرداخت شد

# عبور ابربیمه‌گر از بحران نقدینگی



عکس: ایران

تأمین اجتماعی که حاصل بی‌تدبیری دولت‌های گذشته است، ۲۴۸ هزار میلیارد تومان را تسویه کرده است. این در حالی است که بر اساس برنامه پنجم توسعه، باید تمامی بدهی‌های صندوق تأمین اجتماعی پرداخت می‌شد، اما دولت وقت این کار را به سرانجام نرساند. در برنامه ششم توسعه، قانونگذار آورده بود که باید هر سال ۱۰ درصد این بدهی پرداخت و تا پایان برنامه نیز تمام این بدهی تسویه شود. آن‌طور که رئیس کانون بازنشستگان کارگری تهران گفته است: مؤثرترین راهکار برای حل بحران ناترازی سازمان تأمین اجتماعی، پرداخت دیون انباشته دولت‌ها است، بدون این پرداخت سازمان از پس تعهدات سنگین خود بر نمی‌آید؛ باید بپذیریم دولت سیزدهم در این زمینه عملکرد نسبتاً قابل قبولی داشته است. علی‌دهقان کیا گفته است: تصویب پرداخت ۲۰ هزار میلیارد تومان در کمیسیون اقتصادی دولت به معنای تحقق بخش اعظم تعهدات دولت

### یارانه نقدی

حالا باید سازمانی که تا دو سال پیش به عنوان ابربدهکار معرفی شده بود، ابرطلبکار نامیده شود؛ سازمان تأمین اجتماعی که روزگاری به دلیل سیاستگذاری‌های نامطلوب اقتصادی دولت‌های گذشته به فلکی برای آنها تبدیل شده بود، حالا دولت سیزدهم به جای همه آن دولت‌ها برای رفاه مردم تاوان داده و در دو سال اخیر ۱۸۰ هزار میلیارد تومان را بدهی‌های آن را پرداخت کرده و قرار است امسال نیز ۷۰ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های این سازمان را تسویه کند. به عبارتی دولت سیزدهم تا اینجا کار ۲۴۸ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های سازمان تأمین اجتماعی را پرداخت کرده است. در دهه‌های گذشته سازمان تأمین اجتماعی بدون وقفه به تعهدات خود در راستای عمل به تعهدات کوتاهی نکرده و بیمه‌شدگان نیز بر اساس قانون تأمین اجتماعی سهم حق بیمه را پرداخت کرده‌اند و مهم‌ترین مشکل در این زمینه، بدهی دولت‌های گذشته در قبال پرداخت تعهدات سهم حق بیمه خود به سازمان تأمین اجتماعی است که به انباشت بسیاری از بدهی‌های دولت تبدیل شده است. بر اساس داده‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سال ۱۴۰۰، ۸۸ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های صندوق تأمین اجتماعی توسط دولت سیزدهم پرداخت شد و این روند در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه داشت و ۹۰ هزار میلیارد تومان دیگر از بدهی این صندوق تسویه شده است. حالا دولت تصمیم گرفته ۷۰ هزار میلیارد تومان دیگر را نیز در سال جاری به این صندوق بپردازد. در مجموع دولت سیزدهم از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی انباشته شده

تومان است و با ۱۰ هزار میلیارد تومان معضل کمبود نقدینگی سازمان هرگز حل نمی‌شود. دهقان کیا اضافه کرد: در زمستان سال قبل در کمیسیون‌های مختلف مجلس، مسأله را مطرح کردیم و در ارتباط با دیون دولت بابت حق بیمه ۲۶ گروه بیمه شده خاص، مدارک کافی به نمایندگان مجلس ارائه دادیم؛ خواهی بود؛ به احتمال زیاد این پرداخت بر اساس قانون برعهده دولت است، اما نپرداختن آن در سال‌های گذشته موجب انباشت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی شده است.

دهقان کیا با بیان اینکه مسأله مهم دیگر نحوه این پرداخت است، اضافه کرد: به نظر می‌رسد پرداخت نقدی در کار از طریق واگذاری سهام شرکت‌های دولتی خواهد بود، اما موضوع مهم این است که سهام چه شرکتی به سازمان واگذار خواهد شد؛ ما انتظار داریم به اندازه ۷۰ هزار میلیارد تومان، سهام شرکت‌های بورسی و غیرزبان‌ده به تأمین اجتماعی واگذار شود. ضمن اینکه نحوه قیمت‌گذاری سهام هم مسأله مهمی است. وی تأکید کرد: کانون‌های بازنشستگان در این زمینه با دولت و نمایندگان مجلس رازینی خواهند کرد تا سهام شرکت‌های سودآور و بورسی به تأمین اجتماعی واگذار شود؛ سازمان برای انجام تعهدات مستمر خود به پول نقد نیاز دارد، بنابراین سودآوری سهام واگذار شده باید تضمین شده باشد. دهقان کیا به واگذاری سهام پالایشگاه شازند در سال گذشته اشاره کرد و گفت: از طریق واگذاری سهام پالایشگاه شازند صورت گرفت که اتفاق بسیار مثبتی بود؛ برای پرداخت این ۷۰ هزار میلیارد تومان نیز باید مالکیت سهام شرکت‌های سودآور به سازمان تأمین اجتماعی توفیق شود.

**در مسیر ایستایی و تعادل**

با پرداخت حدود ۱۸۰ هزار میلیارد تومانی دولت به صندوق تصویب پرداخت ۲۰ هزار میلیارد تومان دیگر در سال جاری، سازمان تأمین اجتماعی به سمت ایستایی و تعادل پیش خواهد رفت و بحران نقدینگی از این نهاد ابربیمه‌گر فاصله خواهد گرفت.

وزیر اقتصاد در جمع خبرنگاران مطرح کرد

# حدود ۵ میلیون نفر، جاماندگان سهام عدالت



عکس: ایران

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تکلیف قانون بودجه سال گذشته این بود که با اولویت مشمولین نهادهای حمایتی کشور، شامل کمیته امداد و بهزیستی، سهام عدالت به آنان تخصیص یابد، پیشنهادی آماده شده که هم جاماندگان دهه ۸۰ و هم مشمولین نهادهای حمایتی کشور مجموعاً از تقریباً ۱۰ میلیون تومان سهام عدالت برخوردار شوند.

سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در سفر یک‌روزه به استان همدان در حاشیه نشست شورای هماهنگی مدیران دستگاه‌های تابعه وزارت اقتصاد در جمع خبرنگاران در خصوص جاماندگان سهام عدالت اظهار کرد: تعداد زیادی از ثبتهای نام‌کنندگان بودند که در دهه ۱۳۸۰ سهام عدالت به آنان تعلق نگرفت و در نهایت سهام عدالت به آنان داده نشد و تکلیف قانون بودجه سال گذشته این بود که با اولویت مشمولین نهادهای حمایتی کشور، شامل کمیته امداد و بهزیستی، سهام عدالت به آنان تخصیص یابد، لذا پیشنهادی آماده شده که هم جاماندگان دهه ۸۰ و هم مشمولین نهادهای حمایتی کشور مجموعاً از تقریباً ۱۰ میلیون تومان سهام عدالت برخوردار شوند که این پیشنهاد باید مراحل خود را در هیأت وزیران طی کرده و اگر مورد موافقت نهایی قرار بگیرد، امیدوار هستیم که در همین سال ۱۴۰۲، بتوانیم سهام عدالت این جمعیت را ارائه دهیم.

وی افزود: تعداد افرادی که سهام عدالت دریافت نکرده‌اند و تحت شمول نهادهای حمایتی هستند و همچنین جاماندگان مجموعاً بیش از ۴ میلیون و ۷۰۰ نفر می‌شوند و در صورتی که سهام مورد نیاز برای تخصیص به این خانوارها مورد تأیید هیأت دولت قرار بگیرد، تمام این افراد

تحت پوشش قرار خواهند گرفت. وزیر اقتصاد در پاسخ به این پرسش که اگر بخواهد در مورد یک یا دو مورد واحدهای تولیدی، سریال یا فیلم مستند ساخته شود، سراغ کدام در خصوص جاماندگان سهام واحدهای احیاشده‌ای که نه خیلی قبل‌تر بلکه اخیراً وضعیت بسیار بهتر و نارضایتی کارگری وسیعی داشتند، از گروه ملی فولاد گرفته تا هپکو، ماشین‌سازی و... که امروز روی ریل حرکت افتاده‌اند و به جهت تولید و شیفت کاری کارگران فعال هستند، اینها همگی می‌توانند داستان به سامان رسیدن احیای واحدهای راکدی باشد که در سراسر کشور اتفاق افتاده است.

**کاهش آیین‌نامه‌های گمرکی**

وزیر اقتصاد با اشاره به اقدامات دولت برای کاهش مقررات و دستورالعمل‌های دست و پاگیر اعلام کرد: این سخن‌گویی در گمرکات موجب شد که تعداد آیین‌نامه‌های گمرکات ۳۰ درصد در ۵ ماه ابتدایی

**ساماندهی بانک‌های غیرقانونمند**

وزیر اقتصاد گفت: در مورد بانک‌های غیرقانونمند، بانک ۶ مشخص شد که کمتر از ۳۰ درصد منابع را صرف تسهیلات می‌کند. ۵ بانک غیرقانونی هستند و تکلیف کرده‌ایم که ظرف سه ماه اصلاح کنند و اگر اصلاح نشد، حتماً شعباتشان در استان‌ها تعطیل شود تا منابع به بانک‌های قانونمند برود و قامت ناموزون نامعادلانه کشور در عمل، آرام آرام به سمت توازن منطقی‌ای و عدالت اجتماعی برود.

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدایی یکی از شرح‌ها را با حداقل حد کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

## یک جدول با دو شرح

۱- هر کسی روز یک‌بار - تخصیص دادن خلافت ادبی، هنری یا پژوهشی دیگری به خود، کوئی که خود شخصی آن را خلق کرده است

۲- عمل شمارش - کاراندازی - پافشاری بیش از حد

۳- ماه دوم تابستان - دیوار که قطر و نازک - یاکریم

۴- کمند - یازده - وال - فرمانبردار

۵- خشکی - هدیه چهره‌گشایی - یک صدم چیزی

۶- اعمال انعکاسی - مقابل «خراب» - روی رودخانه می‌سازند

۷- آرکی - مرکز شومران - زور‌ها

۸- مدافع یومینوم اراک

۹- خوردنی با بعضی غذاها - بیماری خطرناکی که خوشبختانه ریشه‌کن گردیده - چشم ادبی

۱۰- هالوژن نمک طعام - کشف کننده - نگهبان چماق‌دار

۱۱- زبانی در برنامه‌نویسی - حالا - نغمه و غنا

۱۲- مقابل «فرع» - آرام یافتن - ساز پرسوز - خاطر

۱۳- ریاکار، منافی - بزرگواری - شنونده

۱۴- نوعی نان سنتی - سرسرای هتل - هر گوشه زمین فوتبال

۱۵- به فضای خصوصی محصور گفته می‌شود که برای استراحت به‌کار می‌رود - زرد روشن

نشانه فعل استمراری - اهل هند! - صدای خالی شدن باد تیوپ دوچرخه - بلی

۷- بوئیدن - ماده محرک قهوه - ضد «عجله»

۸- استانی در شرق تهران - درجات ورزش‌های زمی - هواپیمای کارئونی

۹- از اعضای کادر مدارس - درجه‌دار فرانسوی - فلز قیمتی

۱۰- جدول اعداد - آب زلال - دیک در گویش مازنی

۱۱- کلمه تحسین - حرکتی در ژیمناستیک - نقش و نوشته سحرآمیز

۱۲- مخترع دیک بخار - همراهی عرب - راهروی هتل - شرکتی خودروساز

۱۳- شهرستان اصفهان - دل درد از پری معده - شب‌زنده‌داری

۱۴- دست به دامن شدن - حرف یونانی - مافوق رعیت

۱۵- نام پسرانه - تیم «لیونل مسی»

**عمودی:**

۱- مگری مجموعه خانگی در حال پخش «شب‌های مافیا» - سخنوران

۲- رازها - ماهی آب‌های آزاد - شکل، چهره

۳- خراب و ویران کننده - تست هوش معروف - رعنا و طناز

۴- نیاکان - جمع رفیق - بزتر در گویش مازنی - برگ کاغذ

۵- روغن کتان - نرمی و لطافت - آب منجمد

۶- حرف جمع فارسی - اشاره به دور ادبی - نظام حکومتی خودکامه

۷- فشفشه - بیچاره و نادر - خواب کودکانه

۸- رود بالکان - میوه هسته درشت - واجب کردن

۹- شهرستان لرستان - شبه‌فلسفی معروف - خرس عربی

۱۰- از ورزش‌های توپ و تور - رسم‌ها - دلیر

۱۱- قلب قرن - سنگینی قیمت‌ها - محله‌ای در تهران

۱۲- گودی - عدد قرن - گردآوری شده - عددی ترتیبی

۱۳- شهری در جنوب استان فارس - معتقد به چیزی - پول اروپای متحد

۱۴- راه آب - پول «انگلستان» - برای بهتر شدن طعم غذا استفاده می‌شود

۱۵- کودک بی پدر - پلینگ پوست

**افقی:**

۱- معامله پاپایی - تیم فوتبالی در اتریش

۲- زورق - کج مالیدن - شهر «ویتنام»

۳- کشتی نفت کشی - مرتب شده - در نظر آوردن

۴- رفیق مشهدی - کم مانده آدم‌شود! - احصائی - کلمه شرط

۵- راه شاعران - لقب حضرت ابراهیم (ع) - تومان خودمانی

۶- لنکه به لنکه - غلفزار - ویتامین سبزیجات

۷- مخفی - از جان گذشته - عقیده

۸- داستان «موریس لیلان»

۹- سازمان جدایی طلب باسک - انتخاب - وسیله

۱۰- زمیست و حیات - طلبکار - طویله

۱۱- یکی از محصولات ایران خودرو - مدافع استقلال - مخفف هستم

**جدول ویژه شماره ۸۲۷۱**

**جدول عادی شماره ۸۲۷۰**

اراقم ۱ تا ۹ تا ۱ طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

## جدول سودوکو

**آسان**

۲			۱	۸	۹
				۶	۱
۸			۹		۵
					۷
۷			۴	۸	۵
		۲			
		۵	۷		۶
			۹	۸	
۳				۴	
					۹
		۴	۸		۸
		۶	۵	۳	

**خیلی سخت**

۷	۳			۵					
		۹			۶				
۵		۸	۹						
				۱	۴				
					۵				
۹				۲					
					۷	۸			
							۱	۹	۶
								۲	
									۳
									۷

**جدول ویژه شماره ۸۲۷۰**

**جدول عادی شماره ۸۲۷۱**

**حل جدول سودوکو شماره ۸۲۷۰**

جدول‌های سودوکو ۹×۹ که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳×۳ یکبار دیده شود.